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З А П И С Н И К

Од Четврттата седница на
Советот на Општина Гази Баба,
Одржана на 25.12.2017 година

Седницата започна во 12,20 часот.

Седницата ја отвори и со неа раководеше, Претседателот на Советот на
Општина Гази Баба, Тони Бојковски.

На седницата присуствуваа мнозинство членови на Советот, со што истиот
можеше да расправа и полноправно да одлучува.

Освен членовите на Советот, на седницата присуствуваа: Мониторинг офицер
и мониторинг асистент од одделот за сигурност и поддршка на заедниците при
Мисијата на ОБСЕ во Скопје, Градоначалникот на Општина Гази Баба и
претставници од општинската администрација.

Пополнетиот евидентен лист е доказ за присуството на член на Советот на
седницата во тековниот месец.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Отворен цитат: ''Во знак на поддршка на неправедно обвинети за тероризам и
притворени граѓани од Општина Гази Баба, ние советниците од коалицијата ''За
подобра Македонија'' Ве повикуваме заедно да ја испееме химната на Република
Македонија.'' затворен цитат.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Давам 30 минути пауза.

По паузата

**********
По Нацрт - Записникот од Треттата седница на Советот на Општина Гази Баба:

Советот го усвои Записникот од Треттата седница на Советот на Општина
Гази Баба, без забелешки со 23 гласа ''ЗА''.

ПО ПРЕДЛОЖЕНИОТ ДНЕВЕН РЕД:

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

За работата на денешната седница на Советот го предложи дневниот ред кој
е доставен со решението за свикување на седницата со следниот предлог за
дополнување на дневниот ред:
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Точка 38. Предлог - Одлука за одобрување на финансиски средства за надоместок
на трошоци за престој и исхрана на семејства од опожарени домови.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Ја повлекувам предложената точка 5 - Предлог - Одлука за давање
согласност на Годишниот план за вработување на Општина Гази Баба за 2018
година и предлагам предложената точка 38 - Предлог - Одлука за одобрување на
финансиски средства за надоместок на трошоци за престој и исхрана на семејства
од опожарени домови, да биде разгледувана како точка 5.

За работата на седницата со 24 гласа ''ЗА''' беше усвоен следниот:

Д Н Е В Е Н  Р Е Д

1. Предлог - Одлука за утврдување на вредност на бодот за платите на јавните
службеници во ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за 2018 година;

2. Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредност
на бодот за платите на вработените во ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, кои
имаат статус на даватели на јавни услуги и вработени кои вршат помошно-
технички работи, за 2018 година;

3. Предлог - Одлука за именување на член од Советот на Општина Гази Баба, во
Одборот за соработка и доверба со јавноста на Природно - математички
факултет - Скопје;

4. Предлог - Одлука за именување на член од Советот на Општина Гази Баба, во
Одборот за соработка и доверба со јавноста на факултет за ветеринарна
медицина - Скопје;

5. Предлог - Одлука за одобрување на финансиски средства за надоместок на
трошоци за престој и исхрана на семејства од опожарени домови;

6. Предлог - Одлука за одобрување на средства од Буџетот на Општина Гази Баба
за 2017 година, за кофинансирање во проект: ''Изработка на студија и проектна
документација за разрешување на проблемите со поројните води на Скопска
Црна Гора'';

7. Предлог - Одлука за именување на претставници од Општина Гази Баба во
управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба - Скопје;

8. Предлог - Одлука за именување на претставници од советот на родители, во
управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба - Скопје;

9. Предлог - Одлука за именување на претставник од стручниот совет, во
управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба - Скопје;

10. Предлог - Одлука за именување на претставник од министерство за труд и
социјална политика, во управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина
Гази Баба - Скопје;

11. Предлог - Одлука за именување на претставници од Општина Гази Баба во
управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба - Скопје;

12. Предлог - Одлука за именување на претставници од советот на родители, во
управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба - Скопје;

13. Предлог - Одлука за именување на претставник од стручниот совет, во
управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба - Скопје;

14. Предлог - Одлука за именување на претставник од министерство за труд и
социјална политика, во управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба -
Скопје;
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15. Предлог - Програма за еднакви можности на жените и мажите во Општина Гази
Баба за 2018 година;

16. Предлог - Програма за работа на Советот на Општина Гази Баба за 2018 година;
17. Предлог - Програма за урбано планирање ''Ф'', на подрачјето на Општина Гази

Баба за 2018 година;
18. Предлог - Програма за изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување

на локалните улици и патишта, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година;

19. Предлог - Програма за комунални дејности (Ј), на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2018 година - Подпрограма (ЈНО) урбана опрема - капитални расходи;

20. Предлог - Програма за улично осветлување, на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2018 година;

21. Предлог - Програма за култура и културни манифестации, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година;

22. Предлог - Програма за протоколарни активности и востановени традиционални
активности, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

23. Предлог - Програма за проекти од Здруженија на граѓани и фондации, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

24. Предлог - Програма за млади и спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за
2018 година;

25. Предлог - Програма за училишен спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за
2018 година;

26. Предлог - Програма за тековно одржување на училиштата, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година;

27. Предлог - Програма за културни манифестации во училиштата, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година;

28. Предлог - Програма за заштита на животната средина и природата, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

29. Предлог - Програма за социјална заштита, на подрачјето на Општина Гази Баба
за 2018 година;

30. Предлог - Програма за одржување на предучилишни установи, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година;

31. Предлог - Програма за заштита и спасување, на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2018 година;

32. Предлог - Програма за локален економски развој, на подрачјето на Општина
Гази Баба за 2018 година;

33. Предлог - Буџет на Општина Гази Баба за 2018 година;
34. Предлог - Одлука за извршување на Буџетот на Општина Гази Баба за 2018

година;
35. Предлог - Одлука за користење на средствата од постојана и тековна резерва;
36. Предлог - Одлука за утврдување вредност на бодот за платите на државните

службеници за 2018 година; и
37. Предлог - Одлука за разрешување и именување на членови на управниот одбор

на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.

Член на Совет - Елизабета Стојменова (коалиција ''За подобра Македонија''):

Упатувам апел да престанат заканите и уцените врз советниците од
советничката група на коалицијата ''За подобра Македонија'' кои се вршат од страна
на СДСМ. Се надевам дека ова ќе биде последен пат и нема да има потреба да
побараме полициско обезбедување за секоја седница на Советот.
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ПРВА ТОЧКА: Предлог - Одлука за утврдување на вредност на бодот за
платите на јавните службеници во ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје,  за 2018
година.

Претседателот на комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и
заштита на животната средина - Андреа Најденовски, поднесе извештај од
седницата одржана на 21.12.2017 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Одлука за утврдување на вредност на бодот за платите на јавните
службеници во ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за 2018 година; (со исправка на грешка)

 Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредност
на бодот за платите на вработените во ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, кои имаат
статус на даватели на јавни услуги и вработени кои вршат помошно-технички
работи, за 2018 година;

 Предлог - Програма за урбано планирање ''Ф'', на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2018 година; (со исправка на грешки)

 Предлог - Програма за изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување на
локалните улици и патишта, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за комунални дејности (Ј), на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2018 година - Подпрограма (ЈНО) урбана опрема - капитални расходи;

 Предлог - Програма за улично осветлување, на подрачјето на Општина Гази Баба
за 2018 година; и

 Предлог - Програма за заштита на животната средина и природата, на подрачјето
на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на комисијата за финансии и Буџет - д-р Сашо Кутлешовски,
поднесе извештај од седницата одржана на 22.12.2017 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Одлука за утврдување на вредност на бодот за платите на јавните
службеници во ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за 2018 година;(со исправка на грешка)

 Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредност
на бодот за платите на вработените во ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, кои имаат
статус на даватели на јавни услуги и вработени кои вршат помошно-технички
работи, за 2018 година;

 Предлог - Одлука за одобрување на средства од Буџетот на Општина Гази Баба
за 2017 година, за кофинансирање во проект: ''Изработка на студија и проектна
документација за разрешување на проблемите со поројните води на Скопска
Црна Гора'';

 Предлог - Програма за урбано планирање ''Ф'', на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2018 година;(со исправка на грешки)

 Предлог - Програма за изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување на
локалните улици и патишта, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за комунални дејности (Ј), на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2018 година - Подпрограма (ЈНО) урбана опрема - капитални расходи;

 Предлог - Програма за улично осветлување, на подрачјето на Општина Гази Баба
за 2018 година;
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 Предлог - Програма за култура и културни манифестации, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог -Програма за протоколарни активности и востановени традиционални
активности, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за проекти од Здруженија на граѓани и фондации, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за млади и спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за
2018 година;

 Предлог - Програма за училишен спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за
2018 година;

 Предлог - Програма за тековно одржување на училиштата, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за културни манифестации во училиштата, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за заштита на животната средина и природата, на подрачјето
на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за социјална заштита, на подрачјето на Општина Гази Баба
за 2018 година;

 Предлог - Програма за одржување на предучилишни установи, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за заштита и спасување, на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за локален економски развој, на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2018 година;

 Предлог - Буџет на Општина Гази Баба за 2018 година;
 Предлог - Одлука за извршување на Буџетот на Општина Гази Баба за 2018

година;
 Предлог - Одлука за користење на средствата од постојана и тековна резерва; и
 Предлог - Одлука за утврдување вредност на бодот за платите на државните

службеници за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за утврдување на вредност на бодот за платите
на јавните службеници во ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за 2018 година (со
исправка на грешка), со 26 гласа ''ЗА''.

ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за
утврдување на вредност на бодот за платите на вработените во ЈКП ''Гази Баба
- 2007'' - Скопје, кои имаат статус на даватели на јавни услуги и вработени кои
вршат помошно-технички работи, за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување
на вредност на бодот за платите на вработените во ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје,
кои имаат статус на даватели на јавни услуги и вработени кои вршат помошно-
технички работи, за 2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.
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ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување на член од Советот на
Општина Гази Баба, во Одборот за соработка и доверба со јавноста на
Природно - математички факултет - Скопје.

Претседателот на комисијата за мандатни прашања, избори и именувања -
Тони Бојковски, поднесе извештај од седницата одржана на 22.12.2017 година.

Комисијата предлага на Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Одлука за именување на член од Советот на Општина Гази Баба, во
Одборот за соработка и доверба со јавноста на Природно - математички
факултет - Скопје;

 Предлог - Одлука за именување на член од Советот на Општина Гази Баба, во
Одборот за соработка и доверба со јавноста на факултет за ветеринарна
медицина - Скопје;

 Предлог - Одлука за именување на претставници од Општина Гази Баба во
управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба - Скопје;

 Предлог - Одлука за именување на претставници од советот на родители, во
управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба - Скопје;

 Предлог - Одлука за именување на претставник од стручниот совет, во управниот
одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба - Скопје;

 Предлог - Одлука за именување на претставник од министерство за труд и
социјална политика, во управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина
Гази Баба - Скопје;

 Предлог - Одлука за именување на претставници од Општина Гази Баба во
управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба - Скопје;

 Предлог - Одлука за именување на претставници од советот на родители, во
управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба - Скопје;

 Предлог - Одлука за именување на претставник од стручниот совет, во управниот
одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба - Скопје;

 Предлог - Одлука за именување на претставник од министерство за труд и
социјална политика, во управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба -
Скопје; и

 Предлог - Одлука за разрешување и именување на членови на управниот одбор
на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за именување на член од Советот на Општина
Гази Баба, во Одборот за соработка и доверба со јавноста на Природно -
математички факултет - Скопје, со 26 гласа ''ЗА''.

ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување на член од Советот на
Општина Гази Баба, во Одборот за соработка и доверба со јавноста на
факултет за ветеринарна медицина - Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за именување на член од Советот на Општина
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Гази Баба, во Одборот за соработка и доверба со јавноста на факултет за
ветеринарна медицина - Скопје, со 26 гласа ''ЗА''.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Давам пауза од 5 минути за да се одржи седница на комисија за финансии и
Буџет за да завземе став по однос на:

Точка 5. Предлог - Одлука за одобрување на финансиски средства за надоместок
на трошоци за престој и исхрана на семејства од опожарени домови.

По паузата

ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за одобрување на финансиски средства
за надоместок на трошоци за престој и исхрана на семејства од опожарени
домови.

Претседателот на комисијата за финансии и Буџет - д-р Сашо Кутлешовски,
поднесе извештај од седницата одржана на 25.12.2017 година.

Комисијата предлага Советот да го донесе следниот материјал:

 Предлог - Одлука за одобрување на финансиски средства за надоместок на
трошоци за престој и исхрана на семејства од опожарени домови.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Ја поздравувам оваа Предлог-Одлука и сакам да го прашам Градоначалникот
на Општина Гази Баба во кој дел од Буџетот на општината се предвидени средства
за исполнување на ветувањето кое е дадено заедно со Градоначалник на Град
Скопје за помош на семејствата односно изградба на нови домови на семејствата
чии домови беа опфатени со пожар во време на изборната кампања.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за одобрување на финансиски средства за
надоместок на трошоци за престој и исхрана на семејства од опожарени домови, со
26 гласа ''ЗА''.

ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за одобрување на средства од Буџетот
на Општина Гази Баба за 2017 година, за кофинансирање во проект: ''Изработка
на студија и проектна документација за разрешување на проблемите со
поројните води на Скопска Црна Гора''.

Претседателот на комисијата за локален економски развој - м-р Мартин
Ристов, поднесе извештај од седницата одржана на 22.12.2017 година.
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Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Одлука за одобрување на средства од Буџетот на Општина Гази Баба
за 2017 година, за кофинансирање во проект: ''Изработка на студија и проектна
документација за разрешување на проблемите со поројните води на Скопска
Црна Гора''; (со исправка на грешка) и

 Предлог - Програма за локален економски развој, на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Покрај Предлог-Буџетот кој е на дневен ред, ова е можеби најважната точка
на денешната седница. Како вработен во АД Водостопанство ги знам проблемите
кои доведоа до поплавите во 2016 година и не се знае кога повторно ќе имаме исти
проблеми. Апелирам да не остане само на изготвување на проектна документација
туку истото и да се реализира. Потребно е што поскоро да се изготви студија за
одведување на водите во каналот, да се направи проект и истиот да се реализира

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за одобрување на средства од Буџетот на
Општина Гази Баба за 2017 година, за кофинансирање во проект: ''Изработка на
студија и проектна документација за разрешување на проблемите со поројните води
на Скопска Црна Гора'' (со исправка на грешка), со 26 гласа ''ЗА''.

СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување на претставници од
Општина Гази Баба во управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина
Гази Баба - Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за именување на претставници од Општина Гази
Баба во управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба - Скопје,
со 26 гласа ''ЗА''.

ОСМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување на претставници од
советот на родители, во управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' -
Општина Гази Баба - Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за именување на претставници од советот на
родители, во управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба -
Скопје, со 26 гласа ''ЗА''.
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ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување на претставник од
стручниот совет, во управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина
Гази Баба - Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за именување на претставник од стручниот совет,
во управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба - Скопје, со 26
гласа ''ЗА''.

ДЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување на претставник од
министерство за труд и социјална политика, во управниот одбор на ЈУДГ
''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба - Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за именување на претставник од министерство за
труд и социјална политика, во управниот одбор на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' -
Општина Гази Баба - Скопје, со 26 гласа ''ЗА''.

ЕДИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување на претставници
од Општина Гази Баба во управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази
Баба - Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за именување на претставници од Општина Гази
Баба во управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба - Скопје, со 27
гласа ''ЗА''.

ДВАНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување на претставници
од советот на родители, во управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази
Баба - Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за именување на претставници од советот на
родители, во управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба - Скопје, со 27
гласа ''ЗА''.

ТРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување на претставник
од стручниот совет, во управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба
- Скопје.
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Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за именување на претставник од стручниот совет,
во управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба - Скопје, со 27 гласа
''ЗА''.

ЧЕТИРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување на
претставник од министерство за труд и социјална политика, во управниот
одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба - Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за именување на претставник од министерство за
труд и социјална политика, во управниот одбор на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази
Баба - Скопје, со 27 гласа ''ЗА''.

ПЕТНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за еднакви можности на
жените и мажите во Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на комисијата за еднакви можности на жените и мажите -
Мартина Наумовска, поднесе извештај од седницата одржана на 21.12.2017 година.

Комисијата предлага Советот да го донесе следниот материјал:

 Предлог - Програма за еднакви можности на жените и мажите во Општина Гази
Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за еднакви можности на жените и мажите во
Општина Гази Баба за 2018 година, со 27 гласа ''ЗА''.

ШЕСНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за работа на Советот на
Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на комисијата за програмирање на работата на Советот на
Општина Гази Баба - Зоран Стојанов, поднесе извештај од седницата одржана на
25.12.2017 година.

Комисијата предлага Советот да го донесе следниот материјал:

 Предлог - Програма за работа на Советот на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.
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Советот ја донесе Програмата за работа на Советот на Општина Гази Баба за
2018 година, со 27 гласа ''ЗА''.

СЕДУМНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за урбано планирање ''Ф'',
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Од стручната служба сум информиран дека по однос на оваа точка се
поднесени 3  (три) амандмани, и тоа амандмани бр.09-4064/1, бр.09-4065/1 и бр.09-
4066/1 од 22.12.2017 година, поднесени од членот на Советот Александар
Трајковски. Ја започнувам амандманската расправа.

АМАНДМАНСКА РАСПРАВА

А М А Н Д М А Н I
(бр.09-4064/1 од 22.12.2017 година)

Претседателот на Советот го покани предлагачот да го образложи
поднесениот амандман.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Со поднесениот амандман се предлага во Програмата Ф, во делот на
изградба на улици и патишта (точка 7) во која стои: Изградба на паркинзи во
Триангла, да се додадат зборовите: На улица Петре Филиповски Гарката и Модест
Мусоргтски.

Претседателот на Советот отвори претрес по поднесениот амандман.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Поднесениот амандман бр.09-4064/1 од 22.12.2017 година се прифаќа.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по амандманот и истиот го
стави на гласање.

Советот го усвои амандманот бр.09-4064/1 од 22.12.2017 година, поднесен од
членот на Советот Александар Трајковски, со 27 гласа ''ЗА'' со што амандманот
стана составен дел на Предлог-Програмата.

А М А Н Д М А Н II
(бр.09-4065/1 од 22.12.2017 година)

Претседателот на Советот го покани предлагачот да го образложи
поднесениот амандман.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Со поднесениот амандман се предлага во Предлог-Програмата Ф, во делот на
Изградба на канализациони системи (точка 18) во која стои: Изградба на фекална
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канализација кај Кожара Годел, предвидените средства од 1.000.000,00 денари да се
пренаменат за изградба на водоводна мрежа на ул.Благоја Стефковски бр.3 (позади
Напредок) а предвидениот проект: Изградба на фекална канализација кај Кожара
Годел, да се избрише.

Претседателот на Советот отвори претрес по поднесениот амандман.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Во врска со поднесениот амандман бр.09-4065/1 од 22.12.2017 година, истиот
се прифаќа, со одредена корекција од причина што овој амандман треба да биде
насочен кон друга точка а не кон точка 18 од Предлог-Програмата Ф како што е
наведено од предлагачот на амандманот, односно треба да оди во друга точка од
Предлог-Програмата Ф, со нова ставка и нова позиција во Предлог-Програмата.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по амандманот и истиот со
измените го стави на гласање.

Советот го усвои амандманот бр.09-4065/1 од 22.12.2017 година, поднесен од
членот на Советот Александар Трајковски, со 27 гласа ''ЗА'' со што амандманот (со
измените) стана составен дел на Предлог-Програмата.

А М А Н Д М А Н III
(бр.09-4066/1 од 22.12.2017 година)

Претседателот на Советот го покани предлагачот да го образложи
поднесениот амандман.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Со поднесениот амандман се предлага во Програмата Ф, во делот на
изработка на проекти за кои се предвидени 5.420.000,00 денари, да се обезбедат
средства во висина од 300.000,00 денари за изработка на проектна документација за
изградба на пешачки мост од страната на Триангла, преку бул.Александар
Македонски до населба Ченто

Претседателот на Советот отвори претрес по поднесениот амандман.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Во врска со поднесениот амандман бр.09-4066/1 од 22.12.2017 година, истиот
не се прифаќа, од причина што ова е во надлежност на Град Скопје. Истовремено
му предлагам на Советот содржината на овој амандман во форма на иницијатива да
се поднесе до Град Скопје за да ја вметне и изработи соодветна проектна
документација.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Се повлекува поднесениот амандман бр.09-4066/1 од 22.12.2017 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката (Предлог-Програмата за
урбано планирање ''Ф'' со усвоените амандмани како составен дел).
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Член на Совет - Расим Али (коалиција ''Заедно за Гази Баба''- ДУИ, БЕСА, АА):

Во периодот на поплавите знаеме дека во санирањето на последиците во
населените места учествуваа Владата на РМ преку ЈП Македонијапат, Град Скопје и
Општина Гази Баба. За реконструкција на улиците во Буџетот на Општина Гази Баба
на конто број 4821309 од 90.000.000,00 денари се останати околу 10.000.000,00
денари и предлагам овие средства да се искористат за таа намена, односно за
реконструкција на улиците зафатени со елементарната непогода. Жителите од овие
населени места се револтирани зошто во Предло-Буџетот за 2018 година дел од
овие улици се изоставени. Тоа е улицата која ги поврзува ул.Алија Авдовиќ со
ул.М.А.Ченто. Втората улица е крак на ул.Христофер Жефаровиќ 5 и треттата улица
е ул.бр.23. По слободна проценка за реконструкција на овие улици нема да бидат
потребни повеќе од 4.000.000,00 денари. На средба со граѓани од н.м.Страчинци беа
изложени одредени проблеми во врска со реконструкција на улици во тоа населено
место. Како член на комисијата за урбанизам, поставив прашање во врска со
ул.Роман Каскалиевиќ. Таа улица стои дека е асфалтирана, но јас лично никогаш ја
немам видено асфалтирана. Денес добив одговор дека дел од таа улица е во
приватна сопственост а дел е сопственост на РМ.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Во однос на предлогот на советникот Расим Али за асфалтирање на
ул.Христофер Жефаровиќ, ул.Роман Каскалиевиќ и ул.1 и ул.бб во н.м Страчинци,
ветивме дека сите отпочнати улици ке се завршат и тие се приоритет за следната
година за н.м Инџиково, Сингелиќ, Стајковци и Страчинци. Обезбедени се околу
30.000.000,00 денари и не се сите средства предвидени во оваа Предлог-Програма
туку дел од средствата се предвидени во Предлог-Програмата за изградба,
реконструкција, рехабилитација и одржување на локалните улици и патишта, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, како следна точка на расправа. За
следната година се планира вкупно околу 20 км пат да биде асфалтиран.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Во однос на оваа Предлог-Програма, како комисија за финансии и Буџет ќе ги
видиме во последниот квартал приходите во Буџетот. Два месеца нема никакви
активности во општината. Верувам дека ние како мнозинство во Советот не сме
проблем за оваа ситуација. Мене не ми е јасно зошто и оние технички работи не се
средени, на пр.поставување на решетки за да се спречат поплави, понатаму крпење
на дупки. Едноставно општината два месеца стои во место. Вие како Градоначалник
мора да го дадете потребното објаснување зошто е тоа така. Можеби Автокоманда и
Железара се во ред но во останите населени места ситуацијата не é добра.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Да дадам објаснување зошто се престанати активностите. На мината седница
ја објаснив важноста на тампонот и неможноста во овој период поради временските
услови да се асфалтира. Во право сте околу крпење на дупките. Веќе се работи на
овој план, се работи за преку 50 улици во делот на крпење на ударните дупки. После
Нова година кога ќе ни го овозможат тоа временските услови ќе се работи и
асфалтирање. Можеби јас немам практика да се сечам ленти, но се работи и во
сабота и во недела.
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Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Се надевам дека во престојната година, општината со администрацијата и
целокупната владејачка структура од иста политичка партија ќе најдат начин и
средства за исполнување на клучното предизборно ветување а тоа е гасификацијата
на општината, како проект од витално значење. Исто така се надевам дека ќе има
проширување и реконструкција на ул.Благоја Стефковски како Ваше заедничко
предизборно ветување со Градоначалникот на Град Скопје. Понатаму, проширување
и реконструкција на ул.Перо Наков која во еден дел е во надлежност на Град Скопје
а во друг дел е во наша надлежност во делот на н.м Кирил Петрушевски. Понатаму,
натпатникот за кој рековме дека ќе поднесеме иницијатива до Град Скопје. На Ваше
барање а прифатено од наша страна зголемени се предвидените средства во оваа
Предлог-Програма од 18.000.000,00 на 25.000.000,00 денари за измени во ДУП и во
делот на проектирањето поради изготвување на проектна документација за
гасификација. Ја поздравувам Вашата одлучност за соработка и прифаќањето на
поднесените амандмани. Граѓаните очекуваат од Вас да ги исполните ветувањата а
од нас да бидеме коректор на Вашата работа. Од Ваша страна треба да има желба
за работа а ние ќе Ви ја дадеме сета потребна поддршка. Времето на празни
ветувања помина. Јас ќе ја подржам оваа Предлог-Прграма затоа што има многу
квалитетни проекти, кои доколку се реализираат ќе придонесат за подобрување на
животот на граѓаните.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Би реплицирал на дискусијата на Градоначалникот, во делот дека неможело
да се работи во претходните два месеци, не се сложувам. Посебно во месец
ноември и временските услови го дозволуваа тоа да можеше да се асфалтира,
можеше Градоначалникот да смогне сили барем ул.Товарник која беше подготвена
за асфалтирање, да се заврши. На претходната координација, побарав информација
во врска со проектот за изградба на ООУ Крсте Мисирков. Од стручните слижби
дознав дека проектот е скоро готов и преостанува уште ревизија да се направи на
истиот проект. Сакам да  напоменам дека додека сум советник ќе инсистирам оваа
зграда на ООУ Крсте Мисирков да се направи. Тоа е од витално значење како за н.м
Ченто така и за општината во целина Тоа е училиште кое е изградено далечната
1964 година и своевремено беше едно од најубавите училишта. Во секоја прилика ќе
потенцирам во нашиот мандат ова училиште да го изградиме заеднички.

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

Во однос на оваа Предлог-Програма сметам дека во изминатиот период
имавме навистина максимална комунакција помеѓу сите чинители (општинска
администрација, совет, невладин сектор, УЗ и МЗ) за креирање на финансиската
конструкција во Буџетот за следната година. Сметам дека дека треба и во наредниот
период да бидеме максимално конструктивни. Треба да му се остави време на
Градоначалникот кој е само два месеци на функција. Имаме развојна компонента
како во оваа програма така и во Буџетот и тоа е добро, за разлика од тоа во
изминатиот период оваа развојна компонента беше заборавена. Градоначалникот ја
наследи општината со многу обврски и преку 300.000.000,00 денари обврски и треба
да му помогнеме конструктивно да се справи со сите предизвици кои престојат.
Сакам да го пофалам колегата Трајковски за неговата дискусија во делот каде
истакна дека времето на лажни ветувања е поминато и времето на реални проекти
допрва доаѓа.
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Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Општина Гази Баба е општина која и пред нас и после нас ќе работи и сега
треба да работи во интерес на граѓаните. Има проекти поминати со затворена
финансиска конструкција и до пола оставени улици недоправени. Тие проекти
требаше само да продолжат. Ниту ние како Совет ниту Градоначалникот нетреба да
влијаеме на овие процеси од причина што тие фирми изведувачи имаат рокови
одредени проекти да ги завршат во рок. Ако тоа не го сторат, чини многу повеќе
пари. За време на поплавите имавме голема поддршка од сите. Сторено беше многу
но и доста остана што треба да се стори. Овој период е идеален за копање и
поставување на подземни инсталации и припрема за март кога почнува градежната
година. Во н.м Стајковци после поплавите се напревени 49 улици или поставено е
околу 8 км асфалт. 90% од улиците се направени, но има уште. Но да се каже дека
не се работело или дека имало лажни ветувања, не е во ред. Кажете барем еден
проект кој е ветен а не е реализиран, а јас ќе ви кажам и за многу проекти кои не
биле ветени но се направени. Градоначалникот знае со каква поплава бевме
соочени. Таму не работеше партија туку фирми со механизација и физички лица -
волонтери. Беа ангажирани во просек по околу 900 волонтери секој ден во период од
45 дена. Беа исфрлени над 100.000 тони шут. И уште ќе исфрлаат од причина што
сеуште има влага по куќите. Сметајте колку машини биле ангажирани и верувајте да
не беше ангажманот на тогашната Влада на РМ, до ден денес Стајковци ќе беше
затрупан. Активисти на СДСМ  четири години говореа дека во Стајковци
канализацијата не била стручно направена. Не е точно, уште вториот ден
канализацијата функционираше беспрекорнно. Да не беше тоа така сите 5.000
жители до сега ќе беа иселени. Никој нема замерка за канализацијата. Ако не сакаме
политика тогаш не треба истото ниту да го поттикнуваме. Прошетајте помеѓу луѓето
да се уверите дали има замерки околу канализацијата.

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

Мало дообјаснување на мојата претходна дискусија за да не бидам погрешно
разбран. Јас во ниту еден момент од мојата претходна дискусија не наведов кој и
дали работел, тоа не го цениме ние туку граѓаните на избори а тие си го кажаа
своето.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Треба да бидеме коректни. Ако завршила ерата на лажни ветувања,
Градоначалникот немаше да лаже на 3-ти Номеври дека ќе ги исчисти депониите за
20 дена. Немаше да ги лажете семјствата чии домови беа опфатени со пожарот во
н.м Кирил Петрушевски дека ќе им изгради 3 куќи а ги сместивте во студентски дом.
Немаше да лажете дека 80-90.000.000,00 денари ќе бидат предвидени за
гасификација а има превидено нула денари, освен средства за проектирање. Два
месеца ништо не е сторено во општината. Да бидеме коректни и колку и да сакаме
да не се служиме со клевети, не влечете за јазик да го кажуваме тоа што е вистина и
сите го знаат. Лажните ветувања постојат и ден денес.

Член на Совет - Сашко Цветковски (коалиција предводена од СДСМ):

Од причина што постојано го напаѓате Градоначалникот дека ветил а не
сторил нешто, јас само да Ве потстема колку Вие претходно лажевте. Ул.5 во
Булачани беше ископана и уште е оставена така. Игралиштето во Билачани колку
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пати беше ветено дека ќе се направи, но сеуште не é направено. Ова се само два
примери за ветено а нереализирано.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

До колегата Цветковски, јас би те замолил тука пред сите да ги наброиш сите
улици во Булачани кои се направени.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Програмата за урбано планирање ''Ф'', на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година (со амандманите како нејзин составен дел), со 24
гласа ''ЗА''.

ОСУМНАЕСЕТТА ТОЧКА:Предлог - Програма за изградба, реконструкција,
рехабилитација и одржување на локалните улици и патишта, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Само да се надоврзам на мојата преходна дискусија и да прашам дали
советниците се тука само да гласаат или треба и да дискутираат. На претходната
седница на Советот беше образложено околу асфалтрањето и тоа е јасно. Дали
имате план да останеме во Општина Гази Баба или имате план да се иселите од
оваа општина. Ако има потреба ќе се дискутира и до ранонаутро. Не е сеедно
верувајте. Ако не притискаме, Градоначалникот си има мандат од 4 години, доста
солидна плата и оваа приказна ќе заврши. Мене ме чуди обични технички работи да
не бидат завршени. Ние сме советници за да кажеме и да притискаме. За една
работа сакам да го потсетам Градоначалникот а тоа е ветување дека до 25 декември
ул.Товарник ќе биде асфалтирана. Зошто и како сте го дале тоа ветување, јас
искрено незнам. Сега граѓаните се чудат зошто тоа не е сторено. Луѓето неможеме
да ги скротиме и ќе си имаме проблеми. Кога нешто е ветено и од страна на
Градоначалник, а не е исполнето, верувајте дека сите ние понатаму ќе имаме
проблеми со граѓаните. Ние советниците кои живееме таму сме под страшен
притисок за ул.Товарник. Ситуацијата со оваа улица е крајно сериозна.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација и
одржување на локалните улици и патишта, на подрачјето на Општина Гази Баба за
2018 година, со 27 гласа ''ЗА''.

ДЕВЕТНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за комунални дејности (Ј),
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година - Подпрограма (ЈНО)
урбана опрема - капитални расходи.
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Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за комунални дејности (Ј), на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година - Подпрограма (ЈНО) урбана опрема - капитални
расходи, со 27 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за улично осветлување, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за улично осветлување, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година, со 27 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - Програма за култура и културни
манифестации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на комисијата за култура, спорт и рекреација - Ристо Донев,
поднесе извештај од седницата одржана на 21.12.2017 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Програма за култура и културни манифестации, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за млади и спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за
2018 година;(со измените во текстот)

 Предлог - Програма за училишен спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за
2018 година; и

 Предлог - Програма за културни манифестации во училиштата, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Немам забелешка во однос на Предлог-Програмата. Би сакал да прашам дали
доаѓа Нова година во нашата општина од причина што за прв пат по неколку години
не е поставен ниту еден украс на јавните површини и дали се планира тоа да се
стори во последните 5 дена ?.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Програмата за култура и културни манифестации, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.
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ДВАЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Програма за протоколарни
активности и востановени традиционални активности, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на комисијата за општествени дејности - Дијана Илиевска,
поднесе извештај од седницата одржана на 22.12.2017 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог -Програма за протоколарни активности и востановени традиционални
активности, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за проекти од Здруженија на граѓани и фондации, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за тековно одржување на училиштата, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за социјална заштита, на подрачјето на Општина Гази Баба
за 2018 година; и

 Предлог - Програма за одржување на предучилишни установи, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за протоколарни активности и востановени
традиционални активности, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со
26 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Програма за проекти од Здруженија
на граѓани и фондации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за проекти од Здруженија на граѓани и
фондации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 27 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Програма за млади и спорт, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за млади и спорт, на подрачјето на Општина
Гази Баба за 2018 година (со измените во текстот), со 27 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за училишен спорт, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.
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Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за училишен спорт, на подрачјето на Општина
Гази Баба за 2018 година, со 27 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Програма за тековно одржување на
училиштата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - м-р Живко Белчев (коалиција ''За подобра Македонија''):

Накратко да образложам во врска со оваа Предлог-Програма. Во својство на
член на комисијата за општествени дејности дадов предлог и тука истиот го
повторувам. Барам во иднина подетално да се определува и дава образложение за
кои училишта точно се наменети средствата а не како до сега имаме вкупна сума за
2018 година а не и кои училишта ќе бидат опфатени. Во делот на реконструкција на
училиштата важен удел има како општината така и централната власт преку МОН.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Во врска со оваа Предлог-Програма му предлагам на Градоначалникот како
предлагач да обрне поголемо внимание во делот на извори на финансирање кај
средствата кои би се добиле од Буџетот на РМ, односно да влијае овие средства да
се зголемат барем за двоен износ, како би можело да се направат повеќе работи за
училиштата. Во Предлог-Програмата има предвидено средства за парно од
1.000.000,00 денари, па би прашал дали од овие средства ќе има и за замена на
парниот котел во ООУ 25 Мај од причина што е во лоша состојба а претходниот
советник кажа дека не е наведено за кои училишта се наменети средствата

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Програмата за тековно одржување на училиштата, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 25 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Програма за културни
манифестации во училиштата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за културни манифестации во училиштата, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 24 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА: Предлог - Програма за заштита на животната
средина и природата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.
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Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Изминатата недела видовме како од кога ''дојде животот'' Град Скопје успеа
да се стекне со пиетет најзагаден град во светот а оваа општина се стекна со пиетет
најзагадена општина. Неможеме да видиме ништо различно во однос на минатата
програма во делот на заштита на воздухот. Во делот на предвидените средства има
3.000.000,00 денари за проектот за субвенционирање на граѓаните за купување на
пелети, во останатиот дел е идентично како и претходната програма. Нема средства
за субвенционирање за набавка на велосипеди за разлика од другите општини во
насока на заштита на животната средина. Колегата од ДОМ имаше добар предлог во
делот на училиштата и градинките да се направат мали бавчи се со цел да се влијае
на подигање на еколошката свест. Тоа е добар проект. Во изминатиот состав на
Советот имаше предлози од советничката група на СДСМ во н.м Автокоманда да се
постави голем мерач на загаденост на воздухот, за да можат граѓаните да се
информираат за нивото на загаденост на воздухот. Понатаму, можело да се опфати
и проект за субвенционирање за чистење на оџаци, како мој предлог. Исто така
сметам дека е потребно да се зголемат средствата за садници, има предвидено
само 400.000,00 денари заедно со сезонско цвеќе. Мораме малку повеќе да обрнеме
внимамние на животната средина. Минатите годни велевте дека ВМРО-ДПМНЕ е
виновно за загадувањето а сега нема ништо предвидено. Можам да констатирам
дека како нова централна и градска власт немате предвидено ништо како мерки.
Оваа Предлог-Програма мораше и требаше да биде многу посеопфатна, со многу
повеќе мерки.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

На седницата на комисијата за урбанизам на која се расправаше за оваа
Предлог-Програма заеднички заклучивме дека предвидените средства се многу
мали. Се надевам дека во наредниот ребаланс на Буџетот ќе се зголемат
средствата за оваа Предлог-Програма, посебно околу предлогот на советникот
Трајковски за субвенционирање на набавка на велосипеди а идната грејна сезона да
го субвенцинираме и чистењето на оџаците. Во делот на пороите исто така треба да
се обрне внимание на сите стопански објекти, мини фабрики кои испуштаат води во
каналите да се зголеми контролата на општинскиот инспекторат за заштита на
животната средина врз овие објекти, од причина што се испуштаат и отпадни води и
фекалии во каналите, што е строго забрането.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

За оваа Предлог-Програма има предвидено само 6.600.000,00 денари. Со ова
е кажано сé. Мора да разговараме на оваа тема и да најдеме решение. Сите сме
засегнати. Како што има и закони и стратегии потребни се и подстратегии за
реализација на истите. Мерките биле скапи, тоа е во ред и на сите ни јасно. Јас како
доктор на земјоделски науки можам да Ве известам дека најголемото загадување на
животната средина доаѓа од земјоделството. Станува збор за деликатна
проблематика и треба сериозна посветеност. За догодина оние 300.000.000,00
денари кои ги очекуваме од продажба на парцели треба да ги насочиме во
руралниот дел на општината во делот на управување со отпад. Ќе имаме сериозни
проблеми кога ќе пристапиме ако пристапиме во Европска унија.
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Член на Совет - м-р Живко Белчев (коалиција ''За подобра Македонија''):

Во својство на овластен управител за отпад работам со фирми во делот на
согорување на отпадно масло кое е најканцерогено. Би ги замолил инспекциските
служби на општината да ги зголемат контролите на оние места каде има фирми кои
сервисираат возила. Најчест енергенс за затоплување се отпадните масла кој е
загадувач број еден. Апел до нив да си проверат кој и како работи. Од мое искуство
во Општина Карпош можам да кажам дека секој месец има контроли.

Член на Совет - Дејан Димитровски (коалиција предводена од СДСМ):

Како советник кој доаѓа од ''Зелените'' сум најповикан да дискутирам на оваа
тема. За поздравување е што предвидените средства за оваа Предлог-Програма од
3.000.000,00 денари се зголемени на околу 6.000.000,00 денари. Се надевам дека
проектите ќе се реализираат. Имав неколку предлози, еден од нив го предложи и
колегата Трајковски. Во однос на изјавата на граѓанската иницијатива О2 потпишана
од нашата советничка група, се надевам дека и останатите советници истата ќе ја
потпишат.

Претставник од општинската администрација - Трајан Петровски:

Инспекциската служба на Општина Гази Баба редовно врши контроли на сите
субјекти кои управуваат од прегорено моторно масло и до сега најодговорно тврдам
дека до сега не é констатирано дека некој субјект користел отпадни масла за
затоплување. Би замолил во иднина да се даде конкретен пример а не да се даваат
паушални изјави.

Член на Совет - Ристо Донев (коалиција ''За подобра Македонија''):

Има неподнолива реа во н.м Колонија а таму имаме училиште. Ве молам да
се провери за што точно се работи.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Програмата за заштита на животната средина и природата,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 27 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за социјална заштита,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за социјална заштита, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година, со 27 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за одржување на предучилишни
установи, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.
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Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - м-р Живко Белчев (коалиција ''За подобра Македонија''):

За оваа Предлог-Програма важат истите забелешки во однос на претходната
програма за тековно одржување на училиштата, значи имаме вкупен износ но не се
знае за кои објекти на градинките се наменети. Констатирано е на седница на
комисијата дека има ставка за одреден проект но истот веќе е реализиран. Би било
добро во иднина да не се наведуваат проекти кои веќе се реализирани.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Програмата за одржување на предучилишни установи, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - Програма за заштита и спасување, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на комисијата за месна самоуправа - Тони Бојковски, поднесе
извештај од седницата одржана на 21.11.2017 година.

Комисијата предлага Советот да го донесе следниот материјал:

 Предлог - Програма за заштита и спасување, на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за заштита и спасување, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Програма за локален економски
развој, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за локален економски развој, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година, со 24 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Буџет на Општина Гази Баба за 2018
година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):
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Особена благодарност од комисијата за финансии и Буџет до целокупната
општинска администрација кои помогнаа во вклопувањето на сите барања кои беа
разговарани, договарани и сместени на точно место во буџетските ставки. Во
наредната година истото треба да се имплементира. Со квалитетот на општинската
администрација која со своето долгогодишно искуство има направено и реализирано
многу буџети, сметам дека треба заеднички истото и да се реализира. Како што веќе
знаете Буџетот е составен како од расходна така и од приходна страна. Многу
проекти биле реализирани иако тоа изгледа невидливо. Сите треба да го
почитуваме нивниот ангажман. Износот наведен е само ставен на хартија и
реализацијата зависи како од општинската администрација така и од
Градоначалникот. Се зависи од полнење на Буџетот. Една работа е значајна во овој
момент а тоа е дека сите членови на комисијата за финансии и Буџет ќе имаат
контролна улога во реализација на Буџетот. Во наредните четири години
реализацијата на буџетите ќе биде под мониторинг од страна на комисијата за
финансии и Буџет. Се работи за средства како од домашни така и од странски
извори, донации, приходи од такси, приходи од продажба на градежно земјиште и од
тие причини ќе биде под мониторинг на комисијата за финансии и Буџет. Ќе треба да
се реализираат многу проекти. Доколку имаме поголем прилив на средства да се
почека некој месец пред да се одлучи да се задолжуваме, да почекаме и да ја
видиме и Завршната сметка за да ги планираме следните чекори. Апелирам до
Градоначалникот да разговара со Советот како орган кој го програмира Буџетот и
дава одобрување, односно има голема улога. Ниту еден член од нашата советничка
група нема ниту најмала намера ако имаме средства да не се реализираат односно
да се префрлаат средствата од година во година насила само за да се претстави
дека се планираат поголем број на проекти. Сите проекти кои во минатото се
префрлани од ставка во ставка затоа што бараат повеќегодишно финансирање ќе
биде потребно да се планираат како неподмирени обврски во наредната година.
Постои ризик некоја наредна година да имаме недостаток на средства. Целокупниот
состав на Советот направи одлична работа и максимални напори да се добие еден
квалитетен Предлог-Буџет.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Мило ми é што како денес така и во изминатиот период имавме квалитетна,
конструктивна и транспарентна расправа за Предлог-Буџетот. Ова е крајното дело
без разлика што периодот беше многу краток, и тука во делот на идното
менаџирање во потполност се согласувам со советникот Кутлешовски. Мене ме
обрзуваат и Советот и законските прописи на јавно и транспарентно трошење на
буџетските средства. Посебно во основниот дел и блок дотациите. Ова говори за
нешто друго, а тоа е дека имаме заедничко стојалиште дека сите заедно тука треба
да оставиме дела позади нас. Рамномерниот регионален развој е особено важен и
мора да водиме подеднаква грижа за сите населени места. За оние што прв пат
учествуваат во ваква дебата, да истакнам дека за проектите за кои веќе сме
аплицирале а финансиските средства не се претставени во овој Предлог-Буџет ќе
почекаме до март идната година и прилив на овие средства за да седнеме
заеднички и да дискутираме околу трошење на овие средства, како и трошење на
средства од прилив од ДДВ од централната власт кое се движи помеѓу 4,6 до 6%.
Истото имаме намера на транспарентен начин да го правиме и со донациите и
капиталните проекти, приходите од надоместокот за уредување на градежното
земјиште и приходите од продажба на градежно земјиште. Целта е една, а тоа е и
Вие како советници и јас како Градоначалник во мандатниот период 2017-2021
година да оставиме траен белег во општината преку реализација на проекти и да
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имаме со што да се пофалиме. Јавноста, транспарентноста и отчетноста ќе биде
белег во работењето и сите активности ќе бидат јавно објавувани и на веб страната
на општината и преку кварталните извештаи.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот го донесе Буџетот на Општина Гази Баба за 2018 година (со
измените), со 26 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за извршување на
Буџетот на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гази Баба
за 2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за користење на средствата
од постојана и тековна резерва.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Дали се ова средства кои ги доделува Градоначалникот на општината,
односно дали е можно да се формира комисија за распределба на средствата и во
истата комисија да има член од Советот ?.

Претставник од општинската администрација - Марика Зафировска:

Согласно Законот за буџети, 3% од тековно-оперативните приходи сме
должни да ги издвоиме како постојана и тековна резерва. Овие средства се посебни
односно не се во буџетските ставки. Станува збор за многу мали средства околу
1.000.000,00 денари, кои се користат за зсанирање на последици од елементарни
непогоди, помош на граѓани итн.. Од овие средства, Градоначалникот има право да
одлучува со решение за износ до 50.000,00 денари а над 50.000,00 денари со одлука
одлучува Советот на Општина Гази Баба.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Дали е тоа дисксреционо право на Градоначаникот да одлучува кому ќе му
додели средства затоа што може да има и 200 барања или има комисија која
претходно постапува по тие барања ?. За да не се најде Градоначалникот во
незгодна ситуација, можеби е подобро да има комисија и присуство на член од
Советот кој би ја следел постапката.

Претставник од општинската администрација - Марика Зафировска:
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Во Предлог-Одлуката е наведено точно за кои работи може да се исплаќаат
средства. Кога е опожарен објект на пример, да не се чека Советот да заседава, се
иплаќаат веднаш средства за помош. Се формира комисија која ја спроведува
постапката. До сега нема никаква злоупотреба на средства по овој основ. Ние имаме
контроли од повеќе институции и не верувам дека било кој Градоначалник би
потпишал нешто на своја рака.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за користење на средствата од постојана и
тековна резерва, со 26 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за утврдување вредност на
бодот за платите на државните службеници за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за утврдување вредност на бодот за платите на
државните службеници за 2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за разрешување и
именување на членови на управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.

Од стручната служба сум информиран дека по однос на оваа точка е поднесен
1 (еден) амандман, и тоа амандман бр.09-4082/1од 25.12.2017 година поднесен од
членот на Советот Андреа Најденовски. Амандманот пред почетокот на седницата
Ви е уредно доставен. Ја започнувам амандманската расправа.

АМАНДМАНСКА РАСПРАВА

А М А Н Д М А Н I
(бр.09-4082/1 од 25.12.2017 година)

Претседателот на Советот го покани предлагачот да го образложи
поднесениот амандман.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Со предложениот амандман, формално - правно се интервенира во текстот на
Предлог-Одлуката за разрешување и именување на членови на управниот одбор на
ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, и тоа:

- Во член 2 став (1) алинеја 3 предложениот кандидат ''ЛАСТЕ ТРАЈКОВСКИ''
се заменува со кандидат ''ТРАЈАНЧО НЕДЕЛКОВСКИ''.

Предложениот кандидат Ласте Трајковски за член на УО на ЈКП ''Гази Баба-
2007'' - Скопје е татко на актуелен член на Советот на Општина Гази Баба. Поради
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морални и етички причини сметам дека не е во ред истиот да ја извршува функцијата
член на УО на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, чии акти се предмет на расправа и
одлучување пред Советот на општината. Поради изнесеното, предлагам по
претходен претрес Советот да го усвои амандманот и со тоа да стане составен дел
на текстот на Предлог - Одлуката.

Претседателот на Советот отвори претрес по поднесениот амандман, никој не
се јави за збор, го заклучи претресот по амандманот и истиот го стави на гласање

Советот го усвои амандманот бр.09-4082/1 од 25.12.2017 година, поднесен од
членот на Советот Андреа Најденовски, со 25 гласа ''ЗА'' со што амандманот стана
составен дел на Предлог-Одлуката.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

Би сакал да добиеме основни информации и кратка биографија за новиот
кандидат за член на УО.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за разрешување и именување на членови на
управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје (со амандманот како нејзин
составен дел), со 19 гласа ''ЗА'', 1 глас ''ПРОТИВ'' и 1 глас ''ВОЗДРЖАН''.

Дневниот ред беше исцрпен, Претседателот на Советот - Тони Бојковски ја
заклучи Четврттата седница на Советот на Општина Гази Баба, во 17 часот.

ПРЕТСЕДАТЕЛ
НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,

Тони Бојковски


